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ANEKS KONTRATA

Date 26.08.2020

],ako\ra

P o
Gi,akovb—D'.akO“ & Nr. Ref. 632-20-4450-5-2-5;
Né mes té

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit ( n& tekstin e métejmé Autoriteti
Kontraktues)

Dhe

NNSh”Korben” (emri i biznesit Roza Komani B.I.) & “Benita Company” sh.p.k.
& ASFALT GROUP”sh.p.k — Gjakové, me nr.unik 811129726 & 810313213 &
810082397 (n& tekstin e métejmé Kontraktuesi), jané pajtuar te lidhin kété Aneks
kontrate

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese té pérmendura mé larté kané lidhur kontraté
mbi kryerjen e punéve pér: “Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés-
Kontraté dy vjecare-Pjesa e Treté / Lot V-t&”: Ndértimi-Asfaltimi i rrugés ng
fshatin Raqé, ,nr.prokurimit 632-19-720-5-1-1, nr.brendshém 632-19-007-511/V, t&
datés: 24.07.2019, e cila kontraté éshté ne realizim e sipér.

i. Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazg, né njoftimin
pér Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré té negociuar
pa publikim t& njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve
shtesé¢ t& kontratés dhe kryerjen e suksesshme t& punéve pér Ndértimi-
Asfaltimi i rrugés né fshatin Raqé, Loti V-té, Autoriteti Kontraktues dhe
Kontraktuesi pajtohen qé té lidhin aneks kontraté pér kryerjen e punéve
shtesé, sipas ofertés se datés 20.08.2020, me kushte t& njéjta si né kontratén
bazé. '

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazé qé éshté duke u pérmbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé t€ pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

2. Planin dinamik pér kryerjen e punimeve &shté 10 dité,

3. Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& bgj depozitimin e
siguris€ s¢ ekzekutimit prej 10% té vlerés sé kontraktuar pér 40 dité.

4. Cmimi i punéve shtesé¢ &shté gjithsej: 12,704.96€ (dymbédhjetémijé e
shtatéqind e katér euro e néntédhjeté e gjashté cent) sipas pérshkrimeve t&é
punéve dhe sasive t& dhéna ne Dosjen e tenderit nr. 632-20-4450-5-2-5 .



Punét shtes¢ kontraktohen bazuar n€ pérshkrimin e punéve shtesé¢ t&
Menaxheréve té Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve té negocuara né mes
té Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jané pjesé e kétij Aneksi té
Kontratés.

Pagesa e punéve shtesé do t&é béhet né bazé té€ konstatimit t& Personave té
Autorizuar t& Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a. Marréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit q& duhet té realizohen;
c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

T& gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin t& njéjta.

Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin Pér Kontraktuesin
Emri: z.Faton Gutaj Emri: z.Ndue Komani

. <>
Pozita: Zyrtari Pergjegjes i Proyurimit Pozita: Men:c}(}@}' - s

Nénshkrimi: — . | Nénshkrimi: //////4,
Data: 3z |l “f Data: 26.08.2020
Vula: Vula: N/AKO
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ANEKSI 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Nr.Rendor

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

lll. PUNET TOKESORE

Gérmimi i dheut i kategorisé sé [I- IV-té si dhe te
tamponit ekzistues nen shtresen e asfaltit me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési
min 10km

4475,68

2

Punimi i bankinave me gure te thyer 0-16 mm
me planifikim dhe ngjeshje ,t=10 cm

40

IV. KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

1

Punimi | tamponit (80MN/m?) prej gurit té thyer
0-60 mm me trashési t=20 cm

134,80

2

Punimi i tamponit (100MN/m?) prej gurit t& thyer
0-30 mm me trashési t=10 cm

56,60

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali
eruptiv i njétrajtshém AB-16 mm me trashé&si t=8
cm

40

Vi. KANALIZIMI ATMOSFERIK

Furnizimi, transportimi dhe montimi i pusetave
te parafabrikuara cilindrike nga betoni i armuar
me diametér @1000 mm. Bazamenti i pusetave
(pllaka) punohet nga betoni i armuar monolit (n&
vend) me dimensione planimetrike: 1.4mx1.4m
dhe trashési d=15 cm. Pjesa e sipérme e
pusetés punohet né formé koni. Lartésia e
pusetave: h=2.5 - 3.0 m.

copé

15

Furnizimi, transportimi dhe montimi i kapakéve
té pusetave me diametér DN600 mm, konform
standardit EN124, Klasa D400 kN.

copé

15




Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

PUNET TOKESORE

3a

Gérmimi i dheut'i kategorisé sé Il- V-
té si dhe te tamponit ekzistues nen
shtresen e asfaltit me ngarkim dhe
bartje deri né deponi né largési min
10km

m3

4475.68

2.00

8,951.36

3c

Punimi i bankinave me gure te thyer 0
16 mm me planifikim dhe ngjeshje
=10 cm

m3

40.00

8.00

320.00

Gjithsej totali me TVSH

9,271.36

KONSTRUKSIONI | TRASES
SE RRUGES

4b

Punimi | tamponit (80MN/m?) prej
gurit té thyer 0-60 mm me trashési
t=20 cm

m3

134.80

5.00

674.00

4e

Punimi i tamponit (100MN/m?) prej
gurit té thyer 0-30 mm me trashési
t=10 cm

m3

56.60

6.00

339.60

4i

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit
nga materiali eruptiv i njétrajtsh&m AB
16 mm me trashési t=8 cm

m2

40.00

8.00

320.00

Gjithsej totali me TVSH

1,333.60

KANALIZIMI ATMOSFERIK

6b

Furnizimi, transportimi dhe montimi i
pusetave té parafabrikuara cilindrike
nga betoni i armuar me diametér
@1000 mm. Bazamenti i pusetave
(pllaka) punohet nga betoni i armuar
monolit (né vend) me dimensione
planimetrike: 1.4mx1.4m dhe trashési
d=15 cm. Pjesa e sipérme e pusetés
punohet né& formé koni. Lartésia e
pusetave: h=2.5-3.0 m.

copé

15.00

90.00

1,350.00

6c

Furnizimi, transportimi dhe montimi i
kapakéve t& pusetave me diametér
DNB00 mm, konform standardit

EN124, Klasa D400 kN.

cope

15.00

50.00

750.00

Gjithsej totali me TVSH

2,100.00




REKAPITULLIMI
PUNET TOKESORE € 9,271.36
KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES € 1,333.60
KANALIZIMI ATMOSFERIK € 2,100.00
Gjithsej totali me TVSH € 12,704.96




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOV A/ REPUBLIC OF KOSOVO { ;

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: 20.05.2020
par: Zyrén e prokurimit — z. Faton Gutaj
Pérmes:
Nga: Menaxheri i Projektit — Rexhé Rexha; /
Kopje: DSHMS- z. Ferdinand Kolaj

Al Engineering, Prishting;

z. Ardian Gjini — Kryetar i Komunés
Lénda: Kérkesé pér punime shtese

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull: “Ndertimi — Asfaltimi i rrugéve ne komunén
e Gjakovés” — kontrate dy vjecare- pjesa e Ill/ LotiV , e cila éshté duke u realizuar nga operatori
ekonomik NNSH “Korben”, Gjakové, sipas kontratés me nr. identifikimi 632-19-007-51/LotV1
né vieré prej 129,999.70€. Mirépo gjaté realizimit t& punimeve ka pasur kérkesa pér puné
shtesé ne pozicionet e cekura me poshté.

Bazuar ne kérkesén e puné kryesi me datén 14.05.2020 ka kérkuar punime shtesé duke e
njoftuar Organin Mbikéqyrés dhe Drejtoriné pér Shérbime Publike . Organi mbikéqyrés iu éshté
pérgjigjur kérkesés me datén 20.05.2020 duke i arsyetuar punimet sipas pérshkrimit sipas
tabelarit te sjellur nga Operatori Ekonomik. Pas aprovimit te organit mbikéqyrése analizuar nga
ana e Investitorit po ju pércjellim parallogariné e nevojshme pér aprovim te punimeve shtes.

N Pérshkrimi :.i:tséi:e Sosls 1(?‘?;:! njési me Qmin_;_Lt;}t{al me
3 PUNET TOKESORE
Gérmimi i dheut i kategorisé sé II- IV-té si
dhe te tamponit ekzistues nen shtresen e m? 4475.68 2.00 8,951.36 €
asfaltit me ngarkim dhe bartje deri né
3.a deponi né largési min 10km
Punimi i bankinave me gure te thyer 0-16 m3 40.00 8.00 320.00 €
3.c  mm me planifikim dhe ngjeshje ,t=10 cm
Gjithsej totali me TVSH 9,271.36 €
A KONSTRUKSIONI | TRASES SE
RRUGES
3
4b  Punimi | tamponit (80MN/m?) prej gurit té m 134.80 5.00 674.00 €
thyer 0-60 mm me trashési t=20 cm
mS
4c  Punimi i tamponit (100MN/m?) prej gurit té 56.60 6.00 339.60 €

thyer 0-30 mm me trashési t=10 cm



‘ Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit
4 nga materiali eruptiv i njétrajtshém AB-
16 mm me trashési t=8 cm

Gjithsej totali me TVSH 1,333.60 €

m? 40.00 8.00 320.00 €

6 KANALIZIMI ATMOSFERIK(Fekal)
Furnizimi, transportimi dhe montimi i
pusetave té parafabrikuara cilindrike
nga betoni i armuar me diametér
@1000 mm. Bazamenti i pusetave
(pllaka) punohet nga betoni i armuar
monolit (né vend) me dimensione
planimetrike: 1.4mx1.4m dhe trashési
d=15 cm. Pjesa e sipérme e pusetés
punohet né formé koni. Lartésia e
pusetave: h=2.5- 3.0 m.
Furnizimi, transportimi dhe montimi i
kapakéve té pusetave me diametér ,
DN600 mm, konform standardit wops 13:90 2000 regRoe
EN124, Klasa D400 kN.

6b copé 15.00 90.00 1,350.00 €

6c

Gjithsej totali me TVSH 2,100.00 €
REKAPITULLIMI
3 PUNET TOKESORE 9,271.36 €
4 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES 1,333.60 €
6 KANALIZIMI ATMOSFERIK (Fekal) 2,100.00 €
12,704.96 €

Gjithésejt totali me TVSH

Sipas parallogarisé del se viera e kétyre punimeve éshté 12,704.96 €. Pér té pérfunduar projekti
Riparimi dhe mirémbajtja e objekteve shéndetésore” jané domosdoshme punime shtesé te

verifikuara me matje né teren.

Andaj kérkohet nga Zyra e Prokurimit pér Aneks Kontraté té& punimeve shtesé ne vleré prej
12,704.96 €. Shkresés ja bashkéngjisim edhe shkresén e Operatorit ekonomik NNSH “Korben”,
Gjakové dhe pérgjigjen e Organit mbikéqyrés “ AL Engineering”.

Késaj shkrese ja bashkéngjisim

o Kérkesén e OE
o Pérgjigjen e Organit Mbikéqyrés dhe tabelén e llogaritur

Me respekt



KOMUNA E GJAKOVES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE T
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 t¢ Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-2
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér Komisionin Rregullativ t€ Prokurimit Publif §

Pérmes Ardian Gjini < 4

Nga Faton Gutaj e S en

Lénda - Njoftim pér pérdorimin e procedur§(§ negog 0
té njoftimit pér kontraté

Titulli i aktivitetit t¢ prokurimit Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Konylinén e Gjakovés-

Kontraté dy vjegare-Pjesa e Treté Lot V-Ndértimi-Asfaltimi
i rrugés né fshatin Raqe ;

632-20-4450-5-2-5

632-20-064-525

Data 14.08.2020

Sipas nenit 35.2 t& LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér t& diskriminuar kundér apo né favor
té ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t& Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.4(ii): puné apo shérbime té reja té pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve té
ngjashme té besuara te operatori ekonomik té cili i ishte dhén€& kontrata origjinale nga autoriteti
kontraktues ' '

 SHPJEGIM

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén e
Gjakovés-Kontraté dy vjegare-Pjesa e Treté Lot V té e cila &hté duke u realizuar nga operatori
ekonomik N.N.SH. “Korben” (Roza Komani B.L.) & “Benita Company” sh.p.k. & “Asfalt Group”
sh.p.k., Ndértimi-Asfaltimi i rrugés né fshatin Raqé sipas kontratés me nr. identifikimi

632-19-007-511- Lot V né vleré prej 129.999,70€. Mirépo gjaté realizimit t& punimeve ka pasur kérkesa
pér puné shtesé. Bazuar né kérkesén e punékryesit me datén.14.05.2020 ka kérkuar punime shtesé
duke e njoftuar organin mbikéqyrés dhe Drejtoriné e Shérbimeve Publike. Organi mbikéqyrés iu éshté
pérgjigjur kérkesés me datén 20.05.2020 duke i arsyetuar punimet sipas pérshkrimit sipas tabelarit té
sjellur nga Operatori Ekonomik. Sipas paramasés dhe parallogarisé del se viera e kétyre punimeve
éshté 12.704,96€. Pér té pérfunduar projekti i rrugés jané t¢ domosdoshme punime shtesé té verifikuara

me matje né terren.

INFORMATA SHTESE:
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka t& drejté té kérkoj ¢do informaté shtesé t& nevojshme nga

4

Autoriteti Kontraktues =~ _~7 + 5w
At \
Zyrtari i Prokurimif:-Faton.Gataj.. .
x :,"-.‘. : %{ & Tl _._c ‘Ill b

Nénshkrimi: : ¢ A

Informatat k taktueg‘é;_,_;_'

Tel: 038200-44041 i

E-mail: faton.gutaj@rks-gov.net
Faksi:

“B50 Njoftim B{Tpérdorimiri e procedures se negociuar pa pub!iki;h te njoftimit per kontrate - n_en'i 35 T




Numri i polices: 060040010073103

'SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Gjakovés
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t& N.N.SH. Korben , Fsh.Guské-Gjakové Gjakove
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: NDERTIMI -ASFALTIMI | RRUGEVE NE KOMUNEN
GJAKOVES-PJESA E TRETE
ME NR.PROKURIMIT-632-19-3094-511

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Dymbedhjete mije e Nent ginde e Tetedhjete e Nje e Tetedhjete e
Gjasht 12,981.86 € zotohemi té& ju paguajme, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos
pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim: :

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime t&¢ médha pér mbylljien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 12,981.86 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
meé shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri &shté e vlefshme 40 dité prej 25.08.2020 deri mé 04.10.2020
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé& sé& voni deri né datén e shénuar mé larté.

i __hezy_ulaggg%uesve

/\._) pEAAll LS Z/f\/l;iv

Emrj_-‘-,itbaqkeswo,se i_institucionit financiar
FAAIGT L B il BT

NRIk s/ +SiGKOsz sh.a,
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kug L-B nr.1,Prishtiné

Data
25.08.2020




